ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района
№ 25  от   12.12. 2022 года           Издание администрации Полевосундырского сельского поселен

Постановление администрации Полевосундырского сельского поселения №43 от 01.12.2022 года

О внесении изменений в постановление администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021г. №84 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях реализации решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 3/56 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 г. № 84 «О бюджете Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
Внести в предельную численность и фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 1), утвержденные постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 г. № 84 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изменения согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.

Глава Полевосундырского
сельского поселения                                                                                          Г.Е.Ефремов

                                                                                                                                                             Приложение № 1
к постановлению администрации
Полевосундырского сельского
поселения Комсомольского района
Чувашской Республики
от 01.12.2022  № 43

Изменения,
вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 1), утвержденные постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 г. № 84 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Наименование
	Увеличение, уменьшение (-) фонда оплаты труда
на 2022  год, рублей

	1
	2

	Общегосударственные вопросы
	43 845,00

	в том числе:

	Администрация Полевосундырского сельского поселения
	43 845,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Полевосундырского сельского поселения
Комсомольского района
Чувашской Республики
от 01.12.2022  № 43

Изменения,
вносимые в фонд оплаты труда работников администрации
Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской
Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение
№ 2), утвержденный постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 г. №  84«Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	№ п/п
	Наименование
	Увеличение, уменьшение (-) фонда оплаты труда
на 2022 год, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	500,00

	в том числе:

	Администрация Полевосундырского сельского поселения
	500,00

Распоряжение №09-р от 14.12.2022 года

Об определении мест для запуска пиротехнических изделий
на территории Полевосундырского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности, ограничения беспорядочного применения пиротехнических изделий на территории сельского поселения:
1. Определить на территории Полевосундырского сельского поселения места для запуска пиротехнических изделий:
– д. Полевые Инели, ул. Набережная, д. 24: площадка около магазина ТПС Комсомольского райпо;
- д. Нюргечи, ул. Пушкина, д. 43: площадка около магазина ТПС Комсомольского райпо;
- д. Степное Яниково, ул. Жданова, д.26: площадка около магазина ТПС Комсомольского райпо;
- д. Новое Изамбаево, ул. Центральная, д. 59: площадка около магазина ТПС Комсомольского райпо;

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на   информационных стендах и официальном сайте администрации Полевосундырского сельского поселения.
4. Настоящее   распоряжение   вступает   в   силу со дня   его подписания.

Глава сельского поселения                                                      Г.Е.Ефремов

Постановление администрации Полевосундырского сельского поселения №44 от 12.12.2022 года

О внесении изменений в постановление администрации Полевосундырского сельского поселения от 03.04.2017 года № 16 «Об утверждении Административного регламента администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство"
        В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.07.2011) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:
 1. Внести в Административный регламент администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство», утвержденный постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения № 16 от 03.04.2017г. (с изменениями от 28.04.2017г. № 26, от 20.11.2018г. № 55, от 18.12.2019г. № 61, от 30.01.2020г. № 01, от 12.05.2020г. № 24, от 03.06.2021г. № 38, от 01.03.2022 г.  №5) (далее – Регламент) следующие изменения:
           -   часть 5  пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:
«5. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1-5, 7, 9 и 10 части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, запрашиваются органами, указанными в абзаце первом части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Г.Е.Ефремов

Постановление администрации Полевосундырского сельского поселения №45 от 12.12.2022 года

О внесении изменений в постановление администрации Полевосундырского сельского поселения от 03.04.2017 года № 17 «Об утверждении Административного регламента администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.07.2011) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,    администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:
	1. Внести в  постановление администрации Полевосундырского сельского поселения сельского поселения от 03.04.2017 № 17 «Об утверждении Административного регламента администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями от 28.06.2017 № 27, от 20.11.2018г. № 56, от 18.12.2019г. № 62, от 30.01.2020г. № 01, от 12.05.2020г. № 25, 07.12.2020г. № 52)  (далее – Административный регламент) следующие изменения:
	а) пункт 2.6. Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.2. следующего содержания:
   	«2.6.2. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:
1)     согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;
2)     согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здания, сооружения и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств  иных лиц;
3)     сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;
4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене 	«Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района».

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Г.Е.Ефремов

Постановление администрации Полевосундырского сельского поселения №46 от 12.12.2022 года

[bookmark: _GoBack]О внесение изменений в постановление администрации Полевосундырского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 04.07.2022г. № 26 «Об утверждении административного регламента администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Принятие решения о подготовке, утверждении документации по планировке территории"

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.07.2011) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Полевосундырского сельского поселения сельского поселения от 04.07.2022 № 26 «Об утверждении административного регламента администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении документации по планировке территории следующие изменения (далее – Административный регламент»:
- абзац 6 подраздела 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с Градостроительным  Кодексом Российской Федерации администрацией Полевосундырского сельского поселения, осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации. По результатам проверки указанные органы обеспечивают рассмотрение документации по планировке территории на общественных обсуждениях или публичных слушаниях либо отклоняют такую документацию и направляют ее на доработку.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене 	«Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Полевосундырского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения			                                 Г.Е.Ефремов

_______________________________________________________________
Учредитель – администрация    адрес:429149 д. Полевой Сундырь      тираж:     отв. за выпуск
Полевосундырского сельского       ул.Центральная, д № 1            30 экз.     Голландцева Н.В.
поселения Комсомольского района ЧР       телефон: 8(83539) 30-3-13